Negovana i u
međuratnom periodu, a i u prvim decenijama nakon Drugog svetskog rata,
igra je skoro nestala sa prostora srpskog Banata, tokom šezdesetih i se-

5 Foaia diecesana br. 7, 17/29 februarie, 1891, 4–5.
6 O tome videti: Ţinţariu 2012.
7 Više u: Maluckov 1985, 207-208.
8 Familia br. 8, 19 februarie/4 martie, 1877, 95.

9 Danas se na koncertima koje priređuju rumunska kulturna udruženja igra perio-
dično još samo „Batuta“, odnosno „Mali kalušar“, dok je tradicionalni „Kalušar“
opstao samo u Grebencu kod Bele Crkve, a igra se prilikom „fašanka“, lokalne
slave kojom počinju uskršnje poklade.
10 Foaia diecesană br. 11, 14/26 martie, 1893, 6.